
UCHWAŁA NR XXXVI/ 252 /2022 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211- 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok NR XXXII/221/2021 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 30 grudnia 2021 r.  wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu i pism: 

1) Umowa dotacji Nr 4543/2022/OZ/R/DA z dnia 12.05.2022 r., 

2) Ministra Finansów ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja 2022 r. 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 8 976,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 976,00 
   
 60016 Drogi publiczne gminne 8 976,00 

Dochody bieżące, z tego: 8 976,00 
  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

8 976,00 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 8 976,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 976,00 
   
 60016 Drogi publiczne gminne 8 976,00 

Wydatki bieżące, z tego: 8 976,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 8 976,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 976,00 

  4270 Zakup usług remontowych 8 976,00 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 177 696,77 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

26 458,77 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC7D1D6-DF74-4834-8C7C-CCBD41971875. Podpisany Strona 1



 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 400,00 

Dochody bieżące, z tego: 2 400,00 
  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 2 400,00 
     
 75619 Wpływy z różnych rozliczeń 24 058,77 

Dochody bieżące, z tego: 24 058,77 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
24 058,77 

     
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 136 986,00 

   
 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
136 986,00 

Dochody bieżące, z tego: 136 986,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 136 986,00 
     

855 RODZINA 3 400,00 
   
 85501 Świadczenie wychowawcze 2 500,00 

Dochody bieżące, z tego: 2 500,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 500,00 
     
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

900,00 

Dochody bieżące, z tego: 900,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 900,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 10 852,00 
   
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 381,00 

Dochody bieżące, z tego: 381,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 381,00 
     
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 386,00 

Dochody bieżące, z tego: 386,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 386,00 
     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 085,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 085,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 085,00 
     
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 9 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 9 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
2 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

6 000,00 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 177 696,77 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC7D1D6-DF74-4834-8C7C-CCBD41971875. Podpisany Strona 2



Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 136 986,00 
     
 80101 Szkoły podstawowe 136 986,00 

Wydatki bieżące, z tego: 136 986,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 136 986,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 136 986,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz  Fundusz Solidarnościowy  6 986,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 110 000,00 
     

851 OCHRONA ZDROWIA 24 058,77 
     
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 058,77 

Wydatki bieżące, z tego: 24 058,77 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 24 058,77 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 058,77 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 058,77 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 
     

855 RODZINA 3 400,00 
     
 85501 Świadczenie wychowawcze 2 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 500,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 2 500,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 500,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości  

2 500,00 

     
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

900,00 

Wydatki bieżące, z tego: 900,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 900,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 900,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości  

900,00 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 13 252,00 

     
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 381,00 

Wydatki bieżące, z tego: 381,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 381,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 381,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 381,00 
     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 871,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 871,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC7D1D6-DF74-4834-8C7C-CCBD41971875. Podpisany Strona 3



1.Wydatki jednostek budżetowych 3 871,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 295,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 250,00 

b)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 576,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 576,00 
     
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 9 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 9 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 9 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 47 877,30 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 188,00 

     
 85295 Pozostała działalność 188,00 

Wydatki bieżące, z tego: 188,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 188,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 188,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 188,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 47 689,30 
     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 47 689,30 

Wydatki majątkowe, z tego: 47 689,30 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 47 689,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania :  
-„Budowa oświetleń ulicznych w Gminie Krościenko Wyżne” 
(w tym fundusz sołecki Pustyny – 47 689,30) 

47 689,30 
 

47 689,30 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 47 877,30 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 30 000,00 
     
 70095 Pozostała działalność 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (w tym fundusz sołecki 
Pustyny – 5 000,00 zł) 

5 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 25 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
realizacja zadania:  
„Zakup zestawu na plac zabaw w Pustynach” 

25 000,00 
 

25 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC7D1D6-DF74-4834-8C7C-CCBD41971875. Podpisany Strona 4



(w tym fundusz sołecki Pustyny – 25 000,00 zł) 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 5 689,30 
     
 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 689,30 

Wydatki bieżące, z tego: 5 689,30 
1.Wydatki jednostek budżetowych 5 689,30 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 689,30 

  4300 Zakup usług pozostałych 
(w tym fundusz sołecki Pustyny – 5 689,30 zł) 

5 689,30 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 188,00 

     
 85295 Pozostała działalność 188,00 

Wydatki bieżące, z tego: 188,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 188,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 188,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 164,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz  Fundusz Solidarnościowy  24,00 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 9 000,00 
     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 9 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 9 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
(w tym fundusz sołecki Pustyny – 3 000,00 zł) 

3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 
(w tym fundusz sołecki Pustyny – 6 000,00 zł) 

6 000,00 

     
926 KULTURA FIZYCZNA 3 000,00 

     
 92695 Pozostała działalność 3 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 
(w tym fundusz sołecki Pustyny - 3 000,00 zł) 

3 000,00 

§ 4. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok  
o kwotę 249 000,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 24 000,00 
     
 70095  Pozostała działalność 24 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 24 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 24 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Budowa budynku użyteczności publicznej w Krościenku 
Wyżnym” 

24 000,00 
 

24 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC7D1D6-DF74-4834-8C7C-CCBD41971875. Podpisany Strona 5



     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 225 000,00 

     
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 120 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 120 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania :  
-„Budowa instalacji OZE w tym indywidualnych 
zeroemisyjnych źródeł ciepła na potrzeby budynków 
użyteczności publicznej Gminy Krościenko Wyżne” 

120 000,00 
 

120 000,00 

     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 105 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 105 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 105 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania :  
-„Budowa infrastruktury elektroenergetycznej- oświetlenia 
drogowego w technologii energooszczędnej na terenie Gminy 
Krościenko Wyżne” 

105 000,00 
 

105 000,00 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

 
950 

 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

 
249 000,00 

§ 5. Ogółem przychody po zmianie wynoszą 5 614 423,46 zł. Po zmianach deficyt wynosi 5 254 423,46 zł. 
Źródłem jego pokrycia będą: 

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 1 000 000,00 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 615 006,39 zł, 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości  3 999 417,07 zł. 
Kwota 360 000,00 zł przeznaczona jest na spłatę kredytu zaciągniętego w latach ubiegłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EC7D1D6-DF74-4834-8C7C-CCBD41971875. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7


